información
complementaria
Webcode: GW-LSF
GEMÜ LSF
Sensor doble inductivo para válvulas de cuarto de vuelta
Características
• Montaje y montaje a posteriori sencillo en actuadores de
cuarto de vuelta

sin
ATEX(2014/34/UE), IECEx X
Ejemplo de pedido
Opción de pedido Código Descripción
1 Tipo LSF Sensor doble inductivo para válvulas de cuarto de vuelta
2 Interruptor 206 Sensor de proximidad, doble hilo, NAMUR, ATEX ia
P+F, NCN3-F25F-N4-V1
3 Accesorio Z Accesorio
4 Tamaño de adaptador NAMUR (VDI/
VDE)
01 Distancia entre agujeros 80 X 30, altura de eje 20
5 Funcionamiento A00 Abrir/cerrar
6 Bus de campo 000 sin
7 Conexión eléctrica 1110 Conector M12, 4 polos
8 Certificación sin
Datos de pedido
GEMÜ LSFwww.gemu-group.com 3 / 8
www.gemu-group.com4 / 8GEMÜ LSF
Datos técnicos
Temperatura
Temperatura ambiente: Interruptor
Código 206 Código 312 Código 316
De -25 a 100 °C De -25 a 70 °C De -25 a 80 °C
Temperatura de almace-
naje:
Interruptor
Código 206 Código 312 Código 316
De -40 a 100 °C De -40 a 85 °C De -25 a 80 °C
Conformidades del producto
Protección frente a las
explosiones:
Código de pedido versión especial X
ATEX, IECEx
Marcado ATEX: Interruptor de doble hilo, NAMUR (Código 206):
Gas:  II 1G Ex ia IIC T6 … T1 Ga
Polvo:  II 1D Ex ia IIIC T 135°C Da
Marcado IECEx: Interruptor de doble hilo, NAMUR (Código 206):
Gas:  Ex ia IIC T6 … T1 Ga
Polvo:  Ex ia IIIC T 135°C Da
Datos mecánicos
Posición de montaje: Cualquiera
Tipo de protección: IP 67
Rango de conmutación: De 0° a 90°
Datos eléctricos
Tipo de interruptor: Código 206 Código 312 Código 316
Doble hilo NAMUR Triple hilo, contacto NA, PNP Triple hilo, contacto NA, PNP
Tensión de alimentación: Interruptor
Código 206 Código 312 Código 316
8,2 V DC De 10 a 30 V DC De 10 a 36 V DC
Corriente de entrada: Interruptor
Código 206 Código 312 Código 316
≥ 3 mA (sin atenuar)
≤ 1 mA (atenuada)
Máx. 200 mA Máx. 250 mA
Protección contra la pola-
ridad inversa:
sí
Tipo de conexión eléctri-
ca:
1 conector para aparato M12 de 4 polos (codificación A)
Datos técnicos
GEMÜ LSFwww.gemu-group.com 5 / 8